Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018113000172

172

Nº 230, sexta-feira, 30 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO DE PESQUISA PENSI
EDITAL DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018

RETIFICAÇÃO DO CONCURSO SELEÇÃO DE MÉDICOS RESIDENTES 2019

Publicado em: 28/11/2018 - Edição: 228 - Seção: 3 - Página: 193
A FUNDAÇÃO JOSÉ LUIZ EGYDIO SETÚBAL/ HOSPITAL INFANTIL SABARÁ, faz

saber que estarão abertas as inscrições para a realização do Concurso de Seleção dos
Candidatos à Residência Médica para o ano de 2019, de 01 de dezembro de 2018 a 20 de
dezembro de 2018, para os Programas com Acesso Direto: Pediatria e Treineiro; e para o
Programa com Pré-Requisito: Medicina Intensiva Pediátrica.

INSCRIÇÕES: Será admitida a inscrição exclusivamente via internet, no endereço
eletrônico http://www.quadrix.org.br, solicitada no período entre 10 horas do dia 01 de
dezembro de 2018 e 22 horas do dia 20 de dezembro de 2018, observado o horário oficial
de Brasília/DF.

TAXAS DE INSCRIÇÃO: O valor da taxa de inscrição é de R$ 600,00 (seiscentos
reais) para todos os Programas.

Poderão se inscrever no concurso:
a. Médicos formados em curso de Medicina devidamente reconhecido e

autorizado pelo Ministério da Educação - MEC, inscritos no Conselho Regional de Medicina,
ou que tenham obtido revalidação do seu diploma, segundo a legislação vigente.

b. Estudantes em curso de Medicina devidamente reconhecido e autorizado
pelo Ministério da Educação-MEC, que venham concluir a graduação até 28/02/2019.

c. Estudantes matriculados em curso de graduação em Medicina devidamente
reconhecido pelo Ministério da Educação - MEC, que estejam concluindo ou concluíram o
10º semestre, poderão se inscrever e realizar as provas somente a título de treinamento
(categoria: TREINEIRO), não concorrendo às vagas especificadas neste Edital.

Será de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de
todos os atos, editais e comunicados referentes a este Concurso, por meio do endereço
eletrônico http://www.quadrix.org.br.

JOSÉ LUIZ EGYDIO SETÚBAL
Presidente da Fundação José Luiz Egydio Setúbal

REGINA GRIGOLLI CÉSAR
Coordenadora-Geral da COREME/FJLES

FÁTIMA RODRIGUES FERNANDES
Diretora Executiva do Instituto de Pesquisa PENSI

INTERLIGAÇÃO ELÉTRICA AIMORÉS S/A
AVISO DE LICENÇA

A Interligação Elétrica Aimorés S.A., CNPJ nº 26.707.830/0001-47, torna público
que requereu, em 21/11/2018, do Instituto Brasileiro de Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais Renováveis (IBAMA), através do Processo nº 02001.102583/2017-84, a Licença de
Instalação e Autorização de Supressão de Vegetação, da Linha de Transmissão LT 500 kV
Padre Paraíso 2 - Governador Valadares 6 - C2, com aproximadamente 209 km de
extensão, a ser implantada no estado de Minas Gerais.

São Paulo-SP, 26 de novembro de 2018.
LUIZ ROBERTO DE AZEVEDO

Diretor Técnico

INTERLIGAÇÃO ELÉTRICA PARAGUAÇU S.A
AVISO DE LICENÇA

A Interligação Elétrica Paraguaçu S.A., CNPJ nº 26.712.591/0001-13, torna
público que requereu, em 20/11/2018, do Instituto Brasileiro de Meio Ambiente e dos
Recursos Naturais Renováveis (IBAMA), através do Processo nº 02001.102586/2017-18, a
Licença de Instalação e Autorização de Supressão de Vegetação, da Linha de Transmissão
LT 500 kV Poções 3 - Padre Paraíso 2 - C2, com aproximadamente 337 km de extensão, a
ser implantada nos estados da Bahia e Minas Gerais.

São Paulo-SP, 26 de novembro de 2018
LUIZ ROBERTO DE AZEVEDO

Diretor Técnico

MEMORIAL CHICO MENDES
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

O MEMORIAL CHICO MENDES - MCM, entidade sem fins econômicos,
qualificada como OSCIP, com sede na Rua Teófilo Said; nº 05; conjunto Shangrillá II -
Parque Dez, na cidade de Manaus/AM inscrito no CNPJ sob o nº 01.934.237/0001-02,
convoca todos os interessados a participar do edital de chamamento público Nº 01/2018
cujo objeto é a seleção de entidades privadas sem fins lucrativos para a prestação de
serviços ao MCM relativos à implementação de tecnologias sociais, especificamente:
Sistema Pluvial Multiuso Autônomo - Simplificado e Sistema Pluvial Multiuso Comunitário,
de acordo com o modelo proposto na Instrução Operacional MDS nº 14/2017 e nº
03/2018, com recursos oriundos do Termo de Parceria nº 02/2014, celebrado com o
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Os envelopes contendo toda a documentação
devem ser entregues a partir de 30/11/2018, na sede do MCM, até o dia 11/12/2018 às
18hs. O edital e todas as demais informações necessárias para conhecimento dos
interessados constam no site www.memorialchicomendes.org. Nome do responsável pelo
projeto: Antonio Adevaldo Dias da Costa - Presidente.

ANTONIO ADEVALDO DIAS DA COSTA
Presidente

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DA ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 070/18. Contratante: MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DO CREA-PB.
Contratada: Sociedade Brasileira de Engenharia de Avaliações - SOBREA. Objeto: Aquisição de
01 (um) estande no evento: 8º Simpósio SOBREA. Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Vigência:
60 dias após o encerramento do evento. Data do Evento: 26 a 30/11/2018. Data de Assinatura:
25/10/2018.

Contrato nº 071/18. Contratante: MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DO CREA-PB.
Contratada: Luz Criações. Objeto: Aquisição de 01 (um) estande no evento: XIV ENGMINAS.
Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais). Vigência: 60 dias após o encerramento do evento. Data do
Evento: 08 e 09/11/2018. Data de Assinatura: 26/10/2018.

Contrato nº 072/18. Contratante: MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DO CREA-PB.
Contratada: Luz Criações. Objeto: Aquisição de 01 (um) estande no evento: 3º Congresso
Nacional de Construção de Edifícios - CONACED. Valor: R$ 11.000,00 (onze mil reais). Vigência:
60 dias após o encerramento do evento. Data do Evento: 29/11 a 01/12/2018. Data de
Assinatura: 26/10/2018.

Contrato nº 073/18. Contratante: MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DO CREA-PB.
Contratada: Associação para o Desenvolvimento da Ciência e da Tecnologia - SCIENTEC. Objeto:
Aquisição de 01 (um) estande no evento: 11º Seminário Brasileiro de Captação e Manejo de
Água de Chuva. Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Vigência: 60 dias após o encerramento do
evento. Data do Evento: 11 a 14/11/2018. Data de Assinatura: 26/10/2018.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convênio nº 003/18. Convenente: MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DO C R EA -
PB. Conveniada: Instituto Brasileiro de Educação Continuada Ltda - INBEC. Objeto:
Convênio de concessão de descontos. Desconto: 10% Curso de Pós Graduação e 15% Curso
de Extensão. Vigência: 12 meses a contar da data de assinatura. Data de Assinatura:
25/07/2018.

Convênio nº 005/18. Convenente: MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DO C R EA -
PB. Conveniada: GHR PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA (GARDEN
HOTEL CAMPINA GRANDE). Objeto: Convênio de concessão de descontos. Desconto: É
referente ao Tarifário Empresa. Vigência: 12 meses a contar da data de assinatura. Data de
Assinatura: 06/08/2018.

Convênio nº 009/18. Convenente: MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DO C R EA -
PB. Conveniada: NORD TABATINGA ADMINISTRADORA DE HOTEIS E FLATS LTDA - ME (NORD
LUXXOR TABATINGA). Objeto: Convênio de concessão de descontos. Desconto: É referente
ao Tarifário Empresa. Vigência: 12 meses a contar da data de assinatura. Data de
Assinatura: 25/07/2018.

Convênio nº 0010/18. Convenente: MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DO CREA-
PB. Conveniada: SILVEIRA MIRANDA HOTELARIA EIRELLI - ME (NORD LUXXOR CABO
BRANCO). Objeto: Convênio de concessão de descontos. Desconto: É referente ao Tarifário
Empresa. Vigência: 12 meses a contar da data de assinatura. Data de Assinatura:
25/07/2018.

Convênio nº 0011/18. Convenente: MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DO CREA-
PB. Conveniada: J.R.G. HOTEIS LTDA - EPP (NORD LUXXOR TAMBAU). Objeto: Convênio de
concessão de descontos. Desconto: É referente ao Tarifário Empresa. Vigência: 12 meses a
contar da data de assinatura. Data de Assinatura: 25/07/2018.

Convênio nº 0012/18. Convenente: MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DO CREA-
PB. Conveniada: NORD BLUE ADMINISTRADORA DE HOTEIS E FLATS LTDA (NORD CLASS
CABO BRANCO). Objeto: Convênio de concessão de descontos. Desconto: É referente ao
Tarifário Empresa. Vigência: 12 meses a contar da data de assinatura. Data de Assinatura:
25/07/2018.

Convênio nº 0013/18. Convenente: MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DO CREA-
PB. Conveniada: NORD ADMINISTRAÇÃO DE HOTEIS E FLATS LTDA (NORD CLASS TAMBAU).
Objeto: Convênio de concessão de descontos. Desconto: É referente ao Tarifário Empresa.
Vigência: 12 meses a contar da data de assinatura. Data de Assinatura: 25/07/2018.

Convênio nº 0014/18. Convenente: MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DO CREA-
PB. Conveniada: NORD CLASS MARINAS PRAIA HOTEL LTDA - ME. Objeto: Convênio de
concessão de descontos. Desconto: É referente ao Tarifário Empresa. Vigência: 12 meses a
contar da data de assinatura. Data de Assinatura: 25/07/2018.

Convênio nº 0015/18. Convenente: MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DO CREA-
PB. Conveniada: NORD ONDAS DO ATLANTICO ADMINISTRADORA DE HOTEIS E FLATS LTDA
(NORD EASY ONDAS DO ATLANTICO). Objeto: Convênio de concessão de descontos.
Desconto: É referente ao Tarifário Empresa. Vigência: 12 meses a contar da data de
assinatura. Data de Assinatura: 25/07/2018.

Convênio nº 0016/18. Convenente: MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DO CREA-
PB. Conveniada: NORD IMPERIAL SUITES ADMINISTRADORA DE HOTEIS E FLATS LTDA - ME
(NORD EASY IMPERIAL). Objeto: Convênio de concessão de descontos. Desconto: É
referente ao Tarifário Empresa. Vigência: 12 meses a contar da data de assinatura. Data de
Assinatura: 25/07/2018.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convênio nº 0017/18. Convenente: MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DO CREA-
PB. Conveniada: NORD GREEN ADMINISTRADORA DE HOTEIS E FLATS LTDA - EPP (NORD
EASY GREEN SUNSET). Objeto: Convênio de concessão de descontos. Desconto: É referente
ao Tarifário Empresa. Vigência: 12 meses a contar da data de assinatura. Data de
Assinatura: 25/07/2018.

Convênio nº 0018/18. Convenente: MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DO CREA-
PB. Conveniada: NORD EASY CAMPINA GRANDE ADMINISTRADORA DE HOTEL (NORD EASY
CAMPINA GRANDE). Objeto: Convênio de concessão de descontos. Desconto: É referente
ao Tarifário Empresa. Vigência: 12 meses a contar da data de assinatura. Data de
Assinatura: 25/07/2018.

Convênio nº 0019/18. Convenente: MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DO CREA-
PB. Conveniada: TOP HOTEL EIRELI - ME. Objeto: Convênio de concessão de descontos.
Desconto: É referente ao Tarifário Empresa. Vigência: 12 meses a contar da data de
assinatura. Data de Assinatura: 25/07/2018.

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DA ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 3/2018 - CAIXA/GO

Instrumento: Extrato do contrato administrativo nº 03/18. Objeto: Divulgação institucional
da patrocinante, seus benefícios, convênios e produtos, na Solenidade de Comemoração
dos 10 anos do Programa CREA-GO Jovem, a ser realizada no dia 07 de dezembro de 2018,
na cidade de Goiânia - GO. Concedente: Caixa de Assistência dos Profissionais do CREA/GO.
Convenente: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás. Data de Assinatura:
23 de novembro de 2018. Vigência: 19 de fevereiro de 2019.

ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS BRASILEIRAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Organização das Cooperativas Brasileiras (OCB), em
conformidade com o Estatuto Social da entidade, convoca os Presidentes das Organizações
Estaduais (OCEs) filiadas a participar da Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se no dia
13 (treze) de dezembro de 2018, às 09h00 (nove horas) em primeira convocação, com a
presença da maioria simples de seus membros (14 OCEs) ou às 10h00 (dez horas), em
segunda convocação, com o comparecimento mínimo de um terço de seus membros (09
OCEs)para fins de instalação, no Auditório da Casa do Cooperativismo, situado no Setor de
Autarquias Sul, Quadra 4, Bloco I, Brasília-DF, para deliberar, com quórum de maioria
simples dos membros presentes, a seguinte Ordem do Dia:

1. Proposta da Diretoria de ações prioritárias da OCB para o exercício de
2019;

2. Proposta da Diretoria de reestruturação dos ramos do cooperativismo.
Por derradeiro, considera-se para efeito de quórum as OCEs adimplentes que,

nesta data, somam o número de 27 (vinte e sete).

Brasília, 29 de novembro de 2018.
MÁRCIO LOPES DE FREITAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-30T02:03:01-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial